
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-144

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine / Direction

R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n° DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE,
directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail

et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant

subdélégation de signature en matière d�administration générale  (5 pages) Page 4

R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n° DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail

et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant

subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire  (7

pages) Page 10

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux

R75-2022-07-13-00002 - 24 Boulazac, guinguette ''Barnabé'', décision ACR (3

pages) Page 18

R75-2022-07-13-00003 - 24 Champcevinel, maison ''Delanghe'', décision

ACR (3 pages) Page 22

R75-2022-07-13-00004 - 24 Périgueux, Hôpital, décision ACR (3 pages) Page 26

R75-2022-07-13-00005 - 24 Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac, Hôtel de Ville,

décision ACR (3 pages) Page 30

R75-2022-07-13-00006 - 24 Terrasson-Lavilledieu, Jardin de l'Imaginaire,

décision ACR (3 pages) Page 34

R75-2022-07-13-00007 - 33 Arcachon, Arcachon Marines, décision ACR (3

pages) Page 38

R75-2022-07-13-00008 - 33 Arcachon, station climatique de la dune,

décision ACR (3 pages) Page 42

R75-2022-07-13-00009 - 33 Arcachon, villa ''Casa Sylva'', décision ACR (3

pages) Page 46

R75-2022-07-13-00010 - 33 Arcachon, villa ''Kypris'', décision ACR (3 pages) Page 50

R75-2022-08-26-00002 - 33 Bordeaux, base sous-marine, décision ACR (3

pages) Page 54

R75-2022-08-26-00003 - 33 Bordeaux, centre de tri postal, décision ACR (3

pages) Page 58

R75-2022-08-26-00004 - 33 Bordeaux, commissariat, décision ACR (3 pages) Page 62

R75-2022-08-26-00005 - 33 Bordeaux, crèche & bains-douches, décision

ACR (3 pages) Page 66

R75-2022-08-26-00006 - 33 Bordeaux, siège société Calvet, décision ACR (3

pages) Page 70

2



R75-2022-08-26-00007 - 33 Bordeaux, TGI, décision ACR (3 pages) Page 74

R75-2022-08-26-00008 - 33 Bordeaux, théâtre ''Pergola'', décision ACR (3

pages) Page 78

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2022-09-01-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application Chorus (3 pages) Page 82

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2022-09-01-00003 - Arrêté du 31 août 2022 portant approbation du

schéma régional de développement économique, d'innovation et

d'internationalisation de la région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 86

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante

R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022
- socle - relatif à

l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour

l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de

la récolte 2022  (5 pages) Page 89

3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-01-00001

Arrêté n° DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière

d�administration générale 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n°

DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�administration générale 

4



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n°

DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�administration générale 

5



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n°

DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�administration générale 

6



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n°

DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�administration générale 

7



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n°

DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�administration générale 

8



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00001 - Arrêté n°

DREETS-2022-021 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�administration générale 

9



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-01-00002

Arrêté n° DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

10



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

11



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

12



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

13



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-01-00002 - Arrêté n°

DREETS-2022-022 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 

17



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00002

24 Boulazac, guinguette ''Barnabé'', décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00002 - 24 Boulazac, guinguette ''Barnabé'', décision ACR 18



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00002 - 24 Boulazac, guinguette ''Barnabé'', décision ACR 19



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00002 - 24 Boulazac, guinguette ''Barnabé'', décision ACR 20



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00002 - 24 Boulazac, guinguette ''Barnabé'', décision ACR 21



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00003

24 Champcevinel, maison ''Delanghe'', décision

ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00003 - 24 Champcevinel, maison ''Delanghe'', décision ACR 22



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00003 - 24 Champcevinel, maison ''Delanghe'', décision ACR 23



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00003 - 24 Champcevinel, maison ''Delanghe'', décision ACR 24



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00003 - 24 Champcevinel, maison ''Delanghe'', décision ACR 25



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00004

24 Périgueux, Hôpital, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00004 - 24 Périgueux, Hôpital, décision ACR 26



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00004 - 24 Périgueux, Hôpital, décision ACR 27



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00004 - 24 Périgueux, Hôpital, décision ACR 28



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00004 - 24 Périgueux, Hôpital, décision ACR 29



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00005

24 Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac, Hôtel de

Ville, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00005 - 24 Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac, Hôtel de Ville, décision ACR 30



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00005 - 24 Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac, Hôtel de Ville, décision ACR 31



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00005 - 24 Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac, Hôtel de Ville, décision ACR 32



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00005 - 24 Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac, Hôtel de Ville, décision ACR 33



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00006

24 Terrasson-Lavilledieu, Jardin de l'Imaginaire,

décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00006 - 24 Terrasson-Lavilledieu, Jardin de l'Imaginaire, décision ACR 34



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00006 - 24 Terrasson-Lavilledieu, Jardin de l'Imaginaire, décision ACR 35



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00006 - 24 Terrasson-Lavilledieu, Jardin de l'Imaginaire, décision ACR 36



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00006 - 24 Terrasson-Lavilledieu, Jardin de l'Imaginaire, décision ACR 37



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00007

33 Arcachon, Arcachon Marines, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00007 - 33 Arcachon, Arcachon Marines, décision ACR 38



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00007 - 33 Arcachon, Arcachon Marines, décision ACR 39



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00007 - 33 Arcachon, Arcachon Marines, décision ACR 40



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00007 - 33 Arcachon, Arcachon Marines, décision ACR 41



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00008

33 Arcachon, station climatique de la dune,

décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00008 - 33 Arcachon, station climatique de la dune, décision ACR 42



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00008 - 33 Arcachon, station climatique de la dune, décision ACR 43



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00008 - 33 Arcachon, station climatique de la dune, décision ACR 44



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00008 - 33 Arcachon, station climatique de la dune, décision ACR 45



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00009

33 Arcachon, villa ''Casa Sylva'', décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00009 - 33 Arcachon, villa ''Casa Sylva'', décision ACR 46



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00009 - 33 Arcachon, villa ''Casa Sylva'', décision ACR 47



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00009 - 33 Arcachon, villa ''Casa Sylva'', décision ACR 48



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00009 - 33 Arcachon, villa ''Casa Sylva'', décision ACR 49



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-07-13-00010

33 Arcachon, villa ''Kypris'', décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00010 - 33 Arcachon, villa ''Kypris'', décision ACR 50



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00010 - 33 Arcachon, villa ''Kypris'', décision ACR 51



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00010 - 33 Arcachon, villa ''Kypris'', décision ACR 52



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-07-13-00010 - 33 Arcachon, villa ''Kypris'', décision ACR 53



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00002

33 Bordeaux, base sous-marine, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00002 - 33 Bordeaux, base sous-marine, décision ACR 54



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00002 - 33 Bordeaux, base sous-marine, décision ACR 55



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00002 - 33 Bordeaux, base sous-marine, décision ACR 56



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00002 - 33 Bordeaux, base sous-marine, décision ACR 57



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00003

33 Bordeaux, centre de tri postal, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00003 - 33 Bordeaux, centre de tri postal, décision ACR 58



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00003 - 33 Bordeaux, centre de tri postal, décision ACR 59



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00003 - 33 Bordeaux, centre de tri postal, décision ACR 60



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00003 - 33 Bordeaux, centre de tri postal, décision ACR 61



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00004

33 Bordeaux, commissariat, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00004 - 33 Bordeaux, commissariat, décision ACR 62



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00004 - 33 Bordeaux, commissariat, décision ACR 63



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00004 - 33 Bordeaux, commissariat, décision ACR 64



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00004 - 33 Bordeaux, commissariat, décision ACR 65



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00005

33 Bordeaux, crèche & bains-douches, décision

ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00005 - 33 Bordeaux, crèche & bains-douches, décision ACR 66



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00005 - 33 Bordeaux, crèche & bains-douches, décision ACR 67



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00005 - 33 Bordeaux, crèche & bains-douches, décision ACR 68



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00005 - 33 Bordeaux, crèche & bains-douches, décision ACR 69



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00006

33 Bordeaux, siège société Calvet, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00006 - 33 Bordeaux, siège société Calvet, décision ACR 70



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00006 - 33 Bordeaux, siège société Calvet, décision ACR 71



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00006 - 33 Bordeaux, siège société Calvet, décision ACR 72



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00006 - 33 Bordeaux, siège société Calvet, décision ACR 73



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00007

33 Bordeaux, TGI, décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00007 - 33 Bordeaux, TGI, décision ACR 74



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00007 - 33 Bordeaux, TGI, décision ACR 75



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00007 - 33 Bordeaux, TGI, décision ACR 76



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00007 - 33 Bordeaux, TGI, décision ACR 77



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-26-00008

33 Bordeaux, théâtre ''Pergola'', décision ACR

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00008 - 33 Bordeaux, théâtre ''Pergola'', décision ACR 78



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00008 - 33 Bordeaux, théâtre ''Pergola'', décision ACR 79



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00008 - 33 Bordeaux, théâtre ''Pergola'', décision ACR 80



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-26-00008 - 33 Bordeaux, théâtre ''Pergola'', décision ACR 81



RECTORAT

R75-2022-09-01-00004

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus

RECTORAT - R75-2022-09-01-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus 82



ffiÆ
ACADÉmIT
DE POITIER§
Liberté
Egatité
.Fr*ternité

Délégation Chorus

La rectrice de I'académie de Poitiers,

2022-107

Vu la loi organique n"2001-692 du 1s août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

Vu le code de l'éducation, notamment les articles R222-1g-2, OZ)Z-ZO, 0222-27, R222-25 et suivants et
R442-9,

Vu le décret n"2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Vu le décret n'2009-464 du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des étabtissements publics
d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son atlicle 14,
Vu les décrets n"98-81 du 11 février 1998 et n'99-89 du 08 février 1999 relatifu aux décisions prises en
matière de prescription quadriennale,

Vu le décret n"20O4-374 du 29 av(il 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et à I'action des
. services de I'Etat dans les régions et les départements

Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier dâ)oncentré au sein des administrations
de l'Etat,
Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation
des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationâle)
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de Poitiers,
Vu I'anêté en date du 29 décembre 2020 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement
secondairê de Mme la P,réfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Subdélégation de signature est donnée aux agents ci{essous désignés nominativement à effet de signer les
actes d'ordonnancement secondaire en dépenses et en recettes exécutés par le pôle Chorus du Rectorat de
l'académie de Poitiers :

Division du Budget Académique et de la cestion Prévisionnelle (DIBAG) :

Délégataire : Fabien MARCHAND - Chef de division
Actes :

- Validation des engagements juridiques ;- Validation des demandes de paiement ;- Validation des recettes ;

Validation des engâgements de tiers (recettes)
- Certification du service fait ;- Réalisation et actualisation de la [irogrammation des dépenses (titulaire)

Délégataire : Nolwenn BRULE - Chef de Bureau
Actes :

- Validation des engagements juridiques ;- Validation des demandes de paiement ;- Validation des recettes ;- Validation des engagements de tiers (recettes)
- Certification du service fait ;

- Réalisation et actualisation dê la programmation des dépenses (suppléante) ;

RECTORAT - R75-2022-09-01-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus 83



lâ.§
AcADÉrqrr
DE POITIERS
Liberté
Égalité
.Fraternité

Délégation Chorus

Délégataire : Sébastien SALVAT - Chef de Bureau
Actes 

validation des engagements juridiques ;

Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait ;

Délégataire : Estelle LEBARBIER - Cheffe de bureau
Actes 

varidation des recettes ;

Validation des engagements de tiers (recettes)

Délégataire : Christelle LUSSEAULT - Gestionnaire
Actes 

Validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait ;

Délégataire : Anna CIRILLO - Gestionnaire
Actes 

certification du service fait ;

Délégataire : Sylvie ARTUS - Gestionnaire
Actes 

Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait ;

Délégataire : Virginie RIGHARD - Gestionnaire
Actes :

- Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait ;

Délégataire : Céline CORDEAU - Gestionnaire
Actes :

: v:il3:ï:t ::: ::*xi"J::i':,üi:liffi ,'

Certification du service fait ;

Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (suppléante)

Délégataire : Anne-Marie ROULEAU - Gestionnaire
Actes 

certification du service fait ;

Délégataire : Nadia BODIN - Gestionnaire.
Actes 

certification du service fait ;

Validation des demandes de paiement

RECTORAT - R75-2022-09-01-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus 84



G.§
ACADÉMIE
DE POITIERS
Litcrù!
Éralité

Déléltaüon Chorus

ARTICLE 2

!e présent arrêté abroge l'arrèté rectoral n"2021-20 du 28 janüer 2021 à compter de la date de publication au
Recueil des Actes Administratifs dê la préfecture de Nouvell+.Aquitaine.

ARTICLE 3

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le'1"' septembre 2022

Préfecture de région / SGAR
DDFIP de la Vienne
/nféressés.
M i ni stère de l' éd ucation

Copies ;

de la1'eunesse ef des sporfs, SG-DAF Bureau DAF A2

RECTORAT - R75-2022-09-01-00004 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus 85



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-01-00003

Arrêté du 31 août 2022 portant approbation du

schéma régional de développement

économique, d'innovation et

d'internationalisation de la région

Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00003 - Arrêté du 31 août 2022 portant approbation du schéma régional de

développement économique, d'innovation et d'internationalisation de la région Nouvelle-Aquitaine 86



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00003 - Arrêté du 31 août 2022 portant approbation du schéma régional de

développement économique, d'innovation et d'internationalisation de la région Nouvelle-Aquitaine 87



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00003 - Arrêté du 31 août 2022 portant approbation du schéma régional de

développement économique, d'innovation et d'internationalisation de la région Nouvelle-Aquitaine 88



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-01-00005

Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre

alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC,

IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

89



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

90



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

91



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

92



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

93



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-01-00005 - Arrêté du 1er septembre 2022

- socle - relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 

pour l�élaboration de certains vins rouges AOC, IGP et VSIG de Gironde issus de la récolte 2022 

94


